
Centrum komunitních služeb Pro život (dříve Domov sociálních služeb Vlašská )                            
  

 

 
 

Za Objednatele         strana číslo 1                                 za Zhotovitele 

 DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

EVIDENČNÍ ČÍSLO ZHOTOVITELE 22-025 

Uzavřené mezi smluvními stranami, jež jsou: 

 

CENTRUM KOMUNINTNÍCH SLUŽEB PRO ŽIVOT (DŘÍVE DOMOV 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VLAŠSKÁ)   

Sídlo:   Vlašská 344/25, 118 00 Praha 1    

Zastoupený:  Mgr. Martin Kahánek, ředitel   

IČO: 70875430 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení:  PPF banka a.s. číslo účtu: X   

na straně jedné jako „Objednatel“ 

a 

 

 PROXIMA a.s. 
Sídlo: Charlese de Gaulla 3/800 Praha 6 

Zastoupený: Ing. Karlem Chorvátem, členem správní rady   

IČO: 609 16 478 

DIČ: CZ60916478 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. číslo účtu: X 

Zapsaný v: Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

  oddíl B, vložka 4616 

na straně druhé jako „Zhotovitel“ 

 

smluvní strany uzavřely ke Smlouvě o dílo ze dne 17.10.2022, evidenční číslo zhotovitele:                
22-025 (dále jen „Smlouva“) dodatek č. 1 tohoto znění: 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že smlouva o dílo na provedení díla s názvem: „Revitalizace zeleně ve středisku Dlážděnka“ byla 
podepsána později, než zadavatel předpokládal a termín dokončení je stanoven na období, kdy vzhledem k vegetačním 
a klimatickým podmínkám nelze vůbec realizovat, nebo nelze realizovat v požadované kvalitě, některé části předmětu 
plnění (výsadby, konečný úprava mlatových chodníků apod.), uzavírají smluvní strany tento dodatek, který svou 
podstatou a rozsahem nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení 
§ 222 odst. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 

 

Článek I. Předmět dodatku 

V souladu s § 222 odst. Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen "Zákon") a se 
smluvním ujednáním se obě strany dohodly na následujících změnách smlouvy:   

1.1. Smluvní strany se odlišně od smlouvy dohodly, že za vady a nedodělky nebránící v užívání budou považovány 
i práce, které vzhledem k vegetačním a klimatickým podmínkám nelze v daném termínu dokončení díla 
(23.12.2023) vůbec realizovat, nebo nelze realizovat v požadované kvalitě (výsadby, konečný úprava 
mlatových chodníků apod.).  

1.2. Smluvní strany se odlišně od čl. 2.1.3. Smlouvy dohodly, že odstranění veškerých vad a nedodělků proběhne 
do 15ti kalendářních dnů do doručení písemné výzvy objednatele zhotoviteli k odstranění vad a nedodělků. 



Centrum komunitních služeb Pro život (dříve Domov sociálních služeb Vlašská )                            
  

 

 
 

Za Objednatele         strana číslo 2                                 za Zhotovitele 

Výzva bude odeslána, jakmile vegetační a klimatické podmínky umožní provedení zbývající části předmětu 
plnění (odhadovaný termín březen 2023). 

1.3. Smluvní strany se odlišně od smlouvy dohodly, že faktura za provedené práce, které jsou podle čl. 1.1. tohoto 
dodatku považovány za vady a nedodělky nebránící v užívání bude vystavena po provedení těchto prací. 

1.4. Smluvní strany se odlišně od smlouvy dohodly, že poslední fakturu - tj. fakturu ve výši 10% ceny sjednané 
smluvními stranami v článku IV. odstavec 4.1. smlouvy (Pozastávka) vystaví Zhotovitel po odstranění veškerých 

vad a nedodělků.   

 

Článek II. Závěrečná ustanovení 

2.1. Uvedené záměny nemají vliv na celkovou cenu díla. 

2.2. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

2.3. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku a že je jim 
obsah dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že dodatek je projevem jejich vážné, pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz souhlasu připojují smluvní strany své podpisy, jak následuje. 

 
 
V Praze dne 13. ledna 2023                                                                            V Praze dne 13. ledna 2023 

 

 
 
__________________________ __________________________ 
 za Objednatele za Zhotovitele 

 Mgr. Martin Kahánek, Ing. Karel Chorvát 
 ředitel  člen správní rady spol. PROXIMA a.s. 
 
            
    


